executar atividades correlatas. 

REQUISITOS 

Diploma do curso de graduação de nível superior em 
Biblioteconomia expedido por instituição de ensino 
reconhecida pelo Ministério da Educação. Habilitação 
Profissional: registro no órgão de classe. 

REMUNERAÇÃO: 
R$ 2.495,99 (dois mil quatrocentos e noventa e cinco e 
noventa e nove centavos). 

JORNADA DE 
TRABALHO 

A jornada de trabalho será de 06 (seis) horas diárias, 
totalizando 30 (trinta) horas semanais, com horário de 
trabalho conforme a necessidade da BIBLIOTCA 
USIPAZ.

[...]

área de competência; elaborar relatórios; emitir parecer; 
executar atividades correlatas. 

REQUISITOS 
Diploma do curso de graduação de nível superior em 
Pedagogia expedido por instituição de ensino 
reconhecida pelo Ministério da Educação. 

REMUNERAÇÃO: 
R$ 2.495,99 (dois mil quatrocentos e noventa e cinco e 
noventa e nove centavos). 

JORNADA DE 
TRABALHO 

A jornada de trabalho será de 06 (seis) horas diárias, 
totalizando 30 (trinta) horas semanais, com horário de 
trabalho conforme a necessidade da BIBLIOTECA 
USIPAZ. 

ASSISTENTE DE INFORMÁTICA

[...]

executar atividades correlatas. 

REQUISITOS 

Certificado de conclusão do curso de nível médio e curso de ensino 
técnico profissionalizante na área de informática expedidos por 
instituição de ensino devidamente reconhecida por órgão 
competente. 

REMUNERAÇÃO: 
R$ 1.443,77 (um mil, quatrocentos e quarenta e três e setenta e sete 
centavos). 

JORNADA DE 
TRABALHO 

A jornada de trabalho será de 06 (seis) horas diárias, totalizando 30 
(trinta) horas semanais, com horário de trabalho conforme a 
necessidade da BIBLIOTECA USIPAZ. 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

[...]

classificação, codificação, catalogação, digitação e arquivamento de 
papéis e documentos; prestar atendimento ao público interno e  
externo; 

REQUISITOS 
Certificado de conclusão do curso de nível médio expedido por 
instituição de ensino devidamente reconhecida por órgão          
competente. 

REMUNERAÇÃO: 
R$ 1.443,77 (um mil, quatrocentos e quarenta e três e setenta e sete 

centavos). 

JORNADA DE 
TRABALHO 

A jornada de trabalho será de 06 (seis) horas diárias, totalizando 30 

(trinta) horas semanais, com horário de trabalho conforme a 

necessidade da USIPAZ.